
hsHa
' Ш
ІІ

У К Р А Ї Н А
ЮЖНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Л. Q4. Южне №  96/0f'JML
Про створення робочої групи щодо розробки 

візуалізованої версії бюджету' громади -  Бюджету для громадян

Керуючись пунктами 13, 20 частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 75. 76 Бюджетного кодексу України, наказом 
Міністерства фінансів України від 02.01.2019 №1 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо впровадження та застосування тендерно орієнтованого підходу в 
бюджетному процесі», наказом Міністерства фінансів України від 03.03.2020 №94 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо механізмів участі громадськості у 
бюджетному процесі на місцевому рівні», з метою залучення активних мешканців громади 
до участі в бюджетному процесі, забезпечення публічності представлення бюджету 
Южненської міської територіальної громади, рекомендацій Громадського Партнерства «За 
прозорі місцеві бюджети»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Створити робочу групу щодо розробки візуалізованого бюджету громади -  
«Бюджету для громадян» у складі, згідно з додатком 1.

2. Затвердити План заходів щодо організації розробки та поширення візуалізованого 
бюджету громади -  Бюджету для громадян, згідно з додатком 2.

3. Робочій групі:
3.1. забезпечити розробку візуалізованого бюджету громади -  Бюджету для 

громадян;
3.2. у своїй діяльності керуватися Методичними рекомендаціями щодо механізмів 

участі громадськості у бюджетному процесі на місцевому рівні, затвердженими наказом 
Міністерства фінансів України від 03.03.2020 №94, рекомендаціями Посібника «Бюджет 
громади людською мовою», розробленого в рамках програми USAID «Децентралізація 
приносить кращі результати та ефективність» (DOE3RE) (2020 рік).

4. Відділу інформаційних технологій та оперативного реагування організувати 
роботу із залучення громадян Южненської міської територіальної громади до процесу 
розробки Бюджету для громадян, його розміщення на офіційному веб-сайті Южненської 
міської ради, поширенні та популяризації.

5. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Л .Секретар Южненської міської ради Ігор ЧУГУННИКОВ



Додаток 1 
до розпорядження 
Южненського міського голови 
від М ё М А М Н  №

СКЛАД
робочої групи щодо розробки візуалізованої версії бюджезу громади -  
_______________________ Бюджету для громадян_______________________

Голова робочої групи
1. Альона ПРОХОРОВА - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради -  начальник 
фінансового управління Южненської міської 
ради

Засзупник голови робочої групи
1. Ганна ІГЛМІСЬКА - заступник начальника управління -  начальник 

відділу планування та економічного аналізу 
місцевого бюджету фінансового управління 
Южненської міської ради

Члени робочої групи
1. Сергій НАЗАРЕНКО - голова постійної комісії з питань бюджету, 

фінансово-економічної, інвестиційної політики 
та підприємництва

2. Ігор ЧУГУННИКОВ - секретар Южненської міської ради

Д. Олена БАРАНЕЦЬКА - заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради .. начальник
управління освіти Южненської міської ради

4. Наталя ГНЄУШЕВА - начальник управління економіки Южненської 
міської ради

5. Олена КАМАЛОВА- 
КУТИНЕЦЬ

- заступник начальника управління -  начальник 
відділу зовнішньої діяльності, інвестицій та 
туризму управління економіки Южненської 
міської ради

6, Ольга ЛІТВІНОВА - головний спеціаліст відділу торгівлі, сфери 
послуг та транспорту управління економіки 
Южненської міської ради

7. Марина КОВАЛЬОВА головний спеціаліст відділу організації 
фінансування та виконання місцевого бюджету 
фінансового управління Южненської міської 
ради

8. Віталій БОНДАР - начальник відділу інформаційних технологій 
та оперативного реагування Южненської міської 
ради

9. Юлія ЗАРУДНІЦЬКА - головний спеціаліст відділу інформаційних 
технологій та оперативного реагування 
Южненської міської ради

10. Вероніка КЛІМОВА - начальник відділу з питань внутрішньої 
полі гики та зв'язків з громадськістю 
Южненської міської ради





Додаток 2 
до розпорядження 
Южненського міського голови
від

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо організації розробки та поширення візуалізованого бюджету громади -

Бюджету для громадян

План заходів Відповідальні Дата, місце та час 
проведення

Оголошення про збір 
пропозицій щодо структури 
і змісту Бюджету для 
громадян Южненської 
міської територіальної 
громади

Робоча група Травень

Консультації (офлайн, 
онлайн, комбіновано) щодо 
шаблону структури 
Бюджету для громадян

Робоча група, модератор з 
числа експертів бюджетної 
партисипації (за згодою та 
наявності)

Червень-липень

Підготовка тексту та 
таблиць для візуалізації

Робоча група Червень

Обговорення та 
затвердження фінансовим 
управлінням Южненської 
міської ради матеріалів, які 
подаються на візуалізацію

Робоча група, фінансове 
управління Южненської 
міської ради

Липень

Візуалізація бюджету 
громади (власними силами 
чи залученими 
спеціалістами)

Робоча група Серпень

Друк бюджету для громадян
Робоча група Вересень

Презентація бюджету для 
громадян, розміщення на 
офіційному сайті 
Южненської міської ради

Відділ інформаційних 
технологій та оперативного 
реагування Южненської 
міської ради

Жовтень

Поширення бюджету для 
громадян (через онлайн 
ресурси, ЗМІ, комунальні 
заклади, організації, 
установи)

Відділ інформаційних 
технологій та оперативного 
реагування Южненської 
міської р а д й \

Листопад

Керуючий справами 
виконавчого комітету Владислав ТЕРЕЩЕНКО


